Av. Miguel Arraes de Alencar, SN, Bairro Cristo Rei, Lagoa Grande-PE
 camara.lagoagrande@gmail.com -  Fone-Fax (87) 3869-9000

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE

ESTADO DE PERNAMBUCO
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 003/2024 – RETIFICAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

O Presidente da Câmara Municipal de Lagoa Grande, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICA a retificação do Edital 001/2024, para o pronto atendimento ao conteúdo do relatório expedido pelo Tribunal de Contas do
Estado de Pernambuco, expedido em 10 de maio de 2024, conforme a seguir:

1. ONDE LIA:

ANEXO IV – CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO

2. LEIA-SE:

ANEXO IV – CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO

ITEM ATIVIDADE
DATA - PERÍODO

DOC. RECEBIDO PELA BANCA
EXAMINADORA ATÉ:

02  Inscrições 08/05 a 31/05/2024 * -

10 Prova Escrita 09/06/2024 -
11 Publicação dos Gabaritos Preliminares  10/06/2024 -

12 Envio de recursos contra questões da
prova objetiva e Gabarito oficial Preliminar

10 a 12/06/2024 Até as 23:59h do dia 12/06/2024

13 Publicação do Gabarito Oficial Definitivo
Publicação dos Recursos (Questões e
Gabaritos)
Publicação do Resultado Oficial Preliminar
da Prova Objetiva

28/06/2024 -

14 Prazo para entrega de Recursos contra o
Resultado Oficial Preliminar (Prova
Objetiva)

28 a 30/06/2024 Até as 23:59h do dia 30/06/2024

15 Publicação do resultado dos Recursos
(Resultado Oficial Preliminar)
Publicação do Resultado Oficial Definitivo
Publicação da Concorrência Definitiva

03/07/2024 -

16 Homologação A partir de 03/07/2024 -

17 Nomeações  A partir da Homologação -

ITEM ATIVIDADE
DATA - PERÍODO

DOC. RECEBIDO PELA BANCA
EXAMINADORA ATÉ:

02  Inscrições 08/05 a 06/06/2024 * -

10 Prova Escrita 16/06/2024 -
11 Publicação dos Gabaritos Preliminares  17/06/2024 -

12 Envio de recursos contra questões da
prova objetiva e Gabarito oficial Preliminar

17 a 19/06/2024 Até as 23:59h do dia 19/06/2024

13 Publicação do Gabarito Oficial Definitivo
Publicação dos Recursos (Questões e
Gabaritos)
Publicação do Resultado Oficial Preliminar
da Prova Objetiva

28/06/2024 -

14 Prazo para entrega de Recursos contra o
Resultado Oficial Preliminar (Prova
Objetiva)

28/06 a 01/07/2024 Até as 23:59h do dia 01/07/2024

mailto:camara.lagoagrande@gmail.com

Av. Miguel Arraes de Alencar, SN, Bairro Cristo Rei, Lagoa Grande-PE
 camara.lagoagrande@gmail.com -  Fone-Fax (87) 3869-9000

* O pagamento do boleto bancário poderá ser efetuado até o dia 06/06/2024.

3.  Ficam mantidas as demais normas e regras, bem como as demais datas contidas e especificadas nos Editais 001 e 002/2024.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Lagoa Grande, 13 de maio de 2024.

JOSAFA PEREIRA DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Lagoa Grande/PE.

15 Publicação do resultado dos Recursos
(Resultado Oficial Preliminar)
Publicação do Resultado Oficial Definitivo
Publicação da Concorrência Definitiva

04/07/2024 -

16 Homologação A partir de 04/07/2024 -

17 Nomeações  A partir da Homologação -

mailto:camara.lagoagrande@gmail.com